[image: image1.png]

Иркутская область
Тулунский район
Администрация Ишидейского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» июня 2012г.                                                                       №  16
                                                        п. Ишидей

    Об установлении средней рыночной

стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья для расчёта размера

на строительство (приобретение) жилья в
сельской местности на территории

Ишидейского сельского поселения.

   В целях расчёта размера на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым специалистам, проживающим и работающим на селе, либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там, в рамках реализации мероприятий, предусмотренных федеральной целевой программой «Социальное развитие села до 2012 года», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 года № 858, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Ишидейского муниципального образования:
1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для расчёта на строительство  жилья в сельской местности на территории Ишидейского сельского поселения -  в размере 18000 рублей.

2.  Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для расчёта на приобретение жилья в сельской местности на территории Ишидейского сельского поселения -  в размере 9000 рублей.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Ишидейский вестник»

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Ишидейского сельского поселения:                                             Л.В.Матвеенко